
А
Д
М
И
Н
И
С
Т
Р
А
Ц
И
Я
В
А
Л
Д
А
Й
С

КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2024 № 2282
Об отмене постановления Администрации Валдайского муниципального района от 10.07.2019 № 1148

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление Администрации Валдайского муниципального района от 10.07.2019 № 1148 «Об утверждении Положения о

Благодарности Главы Валдайского муниципального района».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского

муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2024 № 2283
О внесении изменения в Перечень главных администраторов

доходов бюджета Валдайского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Валдайского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень главных администраторов доходов бюджета Валдайского муниципального района, утверждённый
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2021 № 2206, дополнив Перечень главных администраторов доходов
бюджета Валдайского муниципального района, закреплённых за администратором доходов 892 «комитет финансов Администрации Валдайского
муниципального района» строкой следующего содержания:
«

3.93 892 20245050050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение выплат ежемесячного денежного
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и
федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского

муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2024 № 2284
О проведении общественных обсуждений

по проекту нормативно-правового акта
В целях соблюдения прав граждан на комфортные и благоприятные условия жизнедеятельности и устойчивого развития территории города

Валдай Новгородской области Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления Администрации Валдайского муниципального района «О внесении изменений в

концепцию общего цветового решения застройки улиц и территорий Валдайского городского поселения» (далее - Проект).
2. Отделу архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района обеспечить проведение

общественных обсуждений по Проекту, хранение и ознакомление с Проектом всех желающих, размещение Проекта на официальном сайте
Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

3. Установить:
3.1. Общественные обсуждения по Проекту проводятся с участием граждан, заинтересованных лиц и лиц, законные интересы которых могут быть

нарушены в связи с принятием проекта;
3.2. Дата, время и место проведения общественных обсуждений по проекту – 30 сентября 2024 года в 16 час. 00 мин. в кабинете 406

Администрации Валдайского муниципального района по адресу: Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21.
4. Замечания и предложения по вынесенному на общественные обсуждения Проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в

письменной форме в отдел архитектуры, градостроительства и строительства, по адресу: Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский,
д. 19/21 каб. 406 или на электронную почту r.a.v2012@mail.ru в рабочее время с момента публикации информации в бюллетене «Валдайский
Вестник» по 30 сентября 2024 года.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2024 № 2285
О реорганизации муниципального автономного учреждения

«Расчетно-информационный центр»
В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13.1 - 16 Федерального закона от 08 августа 2001 года

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», решением Совета депутатов Валдайского
городского поселения от 30.03.2016 № 36 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского городского

55 (663) от 30 августа 2024 года



страница 2
поселения», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 31.12.2010 № 2225 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района, утверждения уставов муниципальных учреждений
и внесения в них изменений» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение «Расчетно-информационный центр» (ИНН 5302008439) путем присоединения к нему
муниципального бюджетного учреждения «Дорожное управление «Валдай» (ИНН 5300006330), присвоив учреждению после завершения процесса
реорганизации наименование – муниципальное автономное учреждение «Расчетно-информационный центр».

2. Уполномочить муниципальное автономное учреждение «Расчетно-информационный центр» в лице директора Дворцова Александра
Геннадьевича:

2.1. Сообщить в установленном порядке в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры
реорганизации;

2.2. Уведомить кредиторов о начале процедуры реорганизации;
2.3. Опубликовать уведомление о реорганизации в соответствии с действующим законодательством после внесения в Единый государственный

реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.
3. Установить срок проведения реорганизации до 31 декабря 2024 года и утвердить прилагаемый план реорганизации муниципального

автономного учреждения «Расчетно-информационный центр» путем присоединения к нему бюджетного учреждения «Дорожное управление
«Валдай».

4. Установить, что муниципальное автономное учреждение «Расчетно-информационный центр» со дня завершения реорганизации является
правопреемником всех прав и обязательств муниципального автономного учреждения «Расчетно-информационный центр» и муниципального
бюджетного учреждения «Дорожное управление «Валдай».

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу с 02 сентября 2024 года.
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального районаот 27.08.2024 № 2285
ПЛАН

мероприятий по реорганизации муниципального автономного учреждения «Расчетно-информационный центр» путем
присоединения к нему бюджетного учреждения «Дорожное управление «Валдай»

№ п/п Мероприятия Срок Исполнитель
1. Уведомление территориального органа Федеральной налоговой службы о начале

процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации
в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о
реорганизации

директор МАУ «Расчетно-информационный
центр»

2. Уведомление внебюджетных фондов о начале процедуры реорганизации с
указанием формы реорганизации

в течение 3 дней со дня принятия решения о реорганизации директор МАУ «Расчетно-информационный
центр»

3. Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о
реорганизации

дважды, с периодичность один раз в месяц (первый раз - после
внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации,
второй раз через месяц, после первой публикации)

директор МАУ «Расчетно-информационный
центр»

4. Уведомление кредиторов и контрагентов, с которыми заключены договоры о
предстоящей реорганизации в простой письменной форме

в течение 5 рабочих дней после даты направления
уведомления о начале реорганизации в налоговый орган

МБУ «Дорожное управление «Валдай»

5. Уведомление в письменной форме работников МБУ «Дорожное управление
«Валдай» о реорганизации

не позднее, чем за два месяца до момента изменений
существенных условий трудовых договоров (смена
работодателя/сокращение должностей)

МБУ «Дорожное управление «Валдай»

6. Инвентаризация имущества и обязательств, а также всех видов расчетов, в том
числе по налогам и сборам и прочим платежам МБУ «Дорожное управление
«Валдай», сверка задолженности МБУ «Дорожное управление «Валдай» перед
кредиторами оформление инвентаризационных описей основных средств и
малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности

после принятия решения о реорганизации до составления
передаточного акта

директор МБУ «Дорожное управление
«Валдай»;
комитет по управлению муниципальным
имуществом Администрации муниципального
района

7. Составление передаточного акта в течение месяца с даты завершения предъявления
требований кредиторами

МБУ «Дорожное управление «Валдай»;
директор МАУ «Расчетно-информационный
центр»

8. Утверждение передаточного акта не позднее срока окончания реорганизации Администрация Валдайского муниципального
района

9. Направление в территориальный орган Федеральной налоговой службы
документов о завершении процедуры реорганизации и регистрации прекращения
деятельности МБУ «Дорожное управление «Валдай»

после даты утверждения передаточного акта, по истечению
трех месяцев со дня внесения записи в ЕГРЮЛ о начале
реорганизации

директор МАУ «Расчетно-информационный
центр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2024 № 2297
Об отмене постановлений Администрации Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
отменить постановления Администрации Валдайского муниципального района:
от 22.05.2023 № 876 «О резервировании земельных участков для муниципальных нужд»;
от 29.09.2023 № 1864 «О резервировании земельных участков для муниципальных нужд»;
от 31.05.2024 № 1426 «О резервировании земельных участков для муниципальных нужд».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского

муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2024 № 2298
О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства
Рассмотрев заявление Михайлова Владимира Юрьевича, зарегистрированного по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Большая Подьяческая, в целях

соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и
объектов капитального строительства, в соответствии с пунктами 4, 5 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки Валдайского городского поселения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, установив отступ от границы земельного участка с кадастровым номером 53:03:0102060:10,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, р-н Валдайский, Валдайское городское поселение, г. Валдай,
ул. Декабристов, д. 23б, в территориальной зоне Ж.1 для строительства (реконструкции) жилого дома с юго-западной стороны – 1,2 метра.

2. Срок проведения публичных слушаний с момента публикации информации в бюллетене «Валдайский Вестник» по 30 сентября 2024 года.
Публичные слушания назначить на 30 сентября 2024 года в 15.00 часов в кабинете 406 Администрации Валдайского муниципального района по
адресу: Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21.

3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в
письменной форме в отдел архитектуры, градостроительства и строительства, по адресу: Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д.
19/21 каб. 406, или на электронную почту r.a.v2012@mail.ru в рабочее время с момента публикации информации в бюллетене «Валдайский Вестник»
по 30 сентября 2024 года.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ



страница 3
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.08.2024 № 2299

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешённый вид использования земельного участка

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки Валдайского городского поселения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка с кадастровым номером 53:03:0000000:10799, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Новгородская область, муниципальный район Валдайский, городское поселение Валдайское, земельный участок 83, площадью 143 721 кв.м, в
территориальной зоне ОД. (Общественно-деловая зона) – 2.0 жилая застройка.

2. Публичные слушания назначить на 30 сентября 2024 года в 14.00 часов в кабинете 406 Администрации Валдайского муниципального района по
адресу: Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2024 № 2300
О внесении изменения в техническое задание ООО «Строительное Управление № 53»

в отношении системы водоотведения, находящейся на территории
Валдайского муниципального района на 2018-2024 годы

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Валдайского муниципального района,
Правилами разработки, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное
водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 29 июля 2013 года № 641,
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в техническое задание ООО «Строительное Управление № 53» в отношении системы водоотведения, находящейся на
территории Валдайского муниципального района на 2018-2024 годы, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального
района от 21.08.2023 № 1577, изложив раздел 9 «Мероприятия, реализуемые в рамках инвестиционной программы в сфере водоотведения» в
следующей редакции:

«разработка проектно-сметной документации, согласование со всеми органами и прохождение экспертизы на объект «Модернизация очистных
сооружений биологической очистки сточных вод д. Ивантеево»;

модернизация насосного оборудования с целью увеличения мощности главной канализационной насосной станции (ГКНС) г. Валдай ул.
Белова.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2024 № 2303
О внесении изменений в муниципальную программу«Переселение граждан, проживающих на территории

Валдайского городского поселения и Валдайского муниципального района, из жилищного фонда,
признанного аварийным в установленном порядке на 2024-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях расселения аварийного жилищного фонда на территории Валдайского
городского поселения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения и
Валдайского муниципального района, из жилищного фонда, признанного аварийным в установленном порядке на 2024-2026 годы», утвержденную
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 09.01.2024 № 3, изложив в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от 29.08.2024 № 2303

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения и Валдайского муниципального района, из

жилищного фонда, признанного аварийным в установленном порядке на 2024-2026 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения и Валдайского
муниципального района. из жилищного фонда, признанного аварийным в установленном порядке на 2024-2026 годы»

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского
муниципального района (далее Комитет).

2. Соисполнители муниципальной программы: комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района.
3. Цели муниципальной программы: поэтапная ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан из аварийных домов,

признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в отношении которых планируется переселение граждан
в 2024-2026 годах.

4. Задачи программы: обеспечение переселения граждан из многоквартирных домов и домов блокированной застройки, признанных аварийными
в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания.

5. Сроки реализации муниципальной программы: 2024-2026 годы.
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (руб.):

Год

Источники финансирования

бюджет Валдайского
городского поселения

бюджет Валдайского
муниципального района

областной
бюджет

средства государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

внебюджетные
источ-ники всего

2024 4 917 000,00 0 0 0 0 4 917 000,00
2025 3 400 000,00 0 0 0 0 3 400 000,00
2026 0 0 0 0 0 0

Всего: 8 317 000,00 0 0 0 0 8 317 000,00

7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Валдайского городского поселения и Валдайского

муниципального района;
снос аварийного жилищного фонда.



страница 4
Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы

Муниципальная программа направлена на обеспечение выполнения обязательств Администрации Валдайского муниципального района по
реализации права на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в жилых домах, не отвечающих установленным санитарным и
техническим требованиям.

Такие дома представляют угрозу для жизни граждан, а также ухудшают внешний облик Валдайского городского поселения и Валдайского
муниципального района, сдерживают развитие городской инфраструктуры, понижают инвестиционную привлекательность города.

Ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, аварийное жилье не только не обеспечивает комфортное
проживание граждан, но и создает угрозу для жизни и здоровья проживающих в нем людей. При этом уровень цен на жилые помещения, недостаток
бюджетных средств и отсутствие доступного финансово-кредитного механизма не позволяют большинству граждан, проживающих в аварийных
домах, самостоятельно приобрести или получить на условиях найма жилые помещения удовлетворительного качества.

Муниципальная программа предусматривает поэтапное решение проблемы с учетом возможностей бюджета Валдайского городского поселения и
бюджета Валдайского муниципального района в течение 2024-2026 года.

Муниципальная программа направлена на реализацию одного из приоритетных направлений национального проекта «Доступное и комфортное
жилье - гражданам России».

Приоритеты государственной политики в указанной сфере сформированы с учетом целей и задач, представленных в следующих стратегических
документах:

Федеральный закон от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
Основной целью муниципальной программы является поэтапная ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан из аварийных

многоквартирных домов и домов блокированной застройки, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции, в отношении которых планируется переселение граждан в 2024-2026 году.

Достижение указанной цели будет осуществляться путем реализации обязательств перед гражданами, проживающими в аварийных домах.
Переселение граждан из аварийных домов, осуществляется путем приобретения жилых помещений на первичном и вторичном рынках жилья

Валдайского городского поселения и Валдайского муниципального района, а также путем строительства жилых домов в соответствии с
требованиями жилищного законодательства.

Жилые помещения, предоставляемые гражданам, проживающим в аварийных домах, должны быть благоустроены применительно к условиям
Валдайского городского поселения и Валдайского муниципального района, равнозначны по общей площади ранее занимаемым жилым помещениям,
отвечать установленным требованиям и находиться в границах поселения.

Предоставление гражданину, являющемуся нанимателем жилого помещения, другого благоустроенного жилого помещения по договору
социального найма в связи с переселением из аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии со статьей 89 Жилищного кодекса
Российской Федерации.

Переселение граждан, являющихся собственниками жилых помещений в жилых домах, признанных аварийными и подлежащими сносу,
осуществляется в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Ресурсы для решения проблем переселения граждан из аварийного жилищного фонда формируются за счет средств бюджета Валдайского
городского поселения и бюджета Валдайского муниципального района, направленных на приобретение жилых помещений на первичном и вторичном
рынках жилья.

Юридические вопросы переселения граждан из аварийного жилищного фонда решаются в рамках жилищного законодательства Российской
Федерации.

Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализациимуниципальной программы
Применение программно-целевого метода сопряжено со следующими возможными рисками в достижении планируемых результатов:
Финансово-экономические риски:
риск неполного финансирования мероприятий муниципальной программы из средств муниципального, областного и федерального бюджетов;
риск снижения темпов экономического роста, ускорения инфляции, ухудшения внутренней и внешней конъюнктуры.
Финансово-экономические риски являются наиболее сложными в структуре рисков реализации муниципальной программы. Для предотвращения

или минимизации негативного влияния указанных рисков на результаты реализации муниципальной программы предполагается проводить
комплексный анализ реализации мероприятий муниципальной программы с целью выявления необходимости оперативного внесения изменений в
структуру или содержание мероприятий муниципальной программы.

Нормативно-правовые риски:
риск внесения изменений в нормативно-правовые акты Российской Федерации, которые приведут к невозможности выполнения мероприятий

муниципальной программы.
Методом снижения законодательно-правовых рисков является оперативное реагирование на изменение норм действующего законодательства,

которые могут повлиять на реализацию муниципальной программы путем внесения необходимых изменений в муниципальную программу.
Внутренние риски:
риск неэффективности организации и управления реализацией муниципальной программы;
риск низкой эффективности использования бюджетных средств;
риск недостаточного уровня исполнительской дисциплины исполнителей муниципальной программы.
Мерами управления внутренними рисками являются выработка механизма управления реализацией муниципальной программы,

обеспечивающего своевременную оценку ее результатов, осуществление контроля расходования бюджетных средств, обеспечение эффективного
взаимодействия ответственных исполнителей муниципальной программы.

Механизм управления реализацией муниципальной программы
Комитет организует реализацию муниципальной программы, несет ответственность за ее результаты, рациональное использование выделяемых

на выполнение муниципальной программы финансовых средств.
Оценку соотношения эффективности реализации муниципальной программы с приоритетами, целями и показателями прогноза социально-

экономического развития муниципального района и контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет заместитель Главы
администрации муниципального района, курирующий сферу жилищно-коммунального хозяйства.

Комитет осуществляет:
непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий муниципальной программы;
координацию выполнения мероприятий муниципальной программы;
обеспечение эффективности реализации муниципальной программы, целевого использования средств;
организацию внедрения информационных технологий в целях управления реализацией программы;
подготовку при необходимости предложений по уточнению мероприятий муниципальной программы, объемов финансирования, механизма

реализации муниципальной программы, исполнителей муниципальной программы, целевых показателей для оценки эффективности реализации
муниципальной программы.

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

№ п/п Наименование целевого показателя Единица измерения Базовое значение целевого
показателя (2023 год)

Значение целевого показателя по годам
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа «Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения и Валдайского муниципального района, из жилищного фонда,

признанного аварийным в установленном порядке на 2024-2026 годы»
1.1. Количество расселенной площади кв.м 371,4 0 36,3 0
1.2 Количество расселенных помещений единиц 6 0 1 0
1.3 Количество переселенных жителей человек 12 0 6 0
1.4 Количество снесенных аварийных домов штук 1 0 0 0
1.5 Изъятие земельного участка и жилого помещения штук 10 7 0 0
1.6 Проведение рыночной оценки аварийного жилья единиц 8 6 0 0
1.7 Изготовление проекта организации работ по сносу объектов капитального

строительства
единиц 0 1 0 0

Мероприятия муниципальной программы



страница 5
№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель мероприятия Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

Источник
финансирования

Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)

2024 2025 2026
1. Задача. Обеспечение переселения граждан из многоквартирных домов и домов блокированной застройки, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и

комфортных условий проживания
1.1 Приобретение жилья для граждан,

проживающих в аварийных домах.
комитет жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства,
комитет экономического развития,
комитет по управлению муниципальным
имуществом

2024-2026
годы

1.1-1.3 бюджет Валдайского
городского поселения

0 3 400 000,00 0

бюджет Валдайского
муниципального района

0 0 0

1.2 Снос аварийных расселенных
многоквартирных домов

комитет жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства,
комитет по управлению муниципальным
имуществом

2024-2026
годы

1.4 бюджет Валдайского
городского поселения

0 0 0

1.3 Изъятие земельного участка и
жилого помещения

комитет жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства,
комитет экономического развития,
комитет по управлению муниципальным
имуществом

2024-2026
годы

1.5 бюджет Валдайского
городского поселения

4 386 000,00 0 0

1.4 Проведение рыночной оценки
аварийного жилья

комитет жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

2024-2026
годы

1.6 бюджет Валдайского
городского поселения

531 000,00 0 0

1.5 Изготовление проекта организации
работ по сносу объектов
капитального строительства

комитет жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства

2024-2026
годы

1.7 бюджет Валдайского
городского поселения

0 0 0

ИТОГО: 2024-2026
годы

1.1-1.7 бюджет Валдайского
городского поселения

4 917 000,00 3 400 000,00 0

Адресный перечень
многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

или реконструкции, в отношении которых планируется переселение граждан на 2024-2026 годы

№
п/п Адрес дома

Коли-чество
граждан,

зарегистрированных
в доме на момент

обследо-вания

Площадь помещений (кв.м)
(переселяемая)

Площадь помещений (кв.м)
(планируемая к приобретению)

Количество помещений
(планируемая к приобретению)

Плани-
руемая

стоимость
пересе-
ления

(тыс.руб.)

Источник
финансированиявсе-

го

жилых помещений
все-
го

жилых помещений
все-
го

жилых помещений
муници-
пальной

собственности

частной
собственности

муници-
пальной

собственности

частной
собственности

муници-
пальной

собственности

частной
собственности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2024 год

1. г. Валдай, пр. Советский,
д. 30, кв. 1 (изъятие жилого
помещения и земельного
участка)

1 26,3 26,3 26,3 26,3 1 1 681 000,00 бюджет Валдайского
городского
поселения

2. г. Валдай, пр. Советский,
д. 12, кв. 6, к. 3 (изъятие
жилого помещения и
земельного участка)

1 22,2 22,2 22,2 22,2 1 1 290 000,00 бюджет Валдайского
городского
поселения

3 г. Валдай, пр. Советский,
д. 12, кв. 5 (изъятие жилого
помещения и земельного
участка)

1 35,2 35,2 35,2 35,2 1 1 821 000,00 бюджет Валдайского
городского
поселения

4 г. Валдай, пр. Советский,
д. 12, кв. 6 (изъятие жилого
помещения и земельного
участка)

1 15,1 15,1 15,1 15,1 1 1 197 000,00 бюджет Валдайского
городского
поселения

5 г. Валдай, пл. Свободы,
д. 26, кв. 2 (изъятие жилого
помещения и земельного
участка)

1 27,5 27,5 27,5 27,5 1 1 1 018 000,00бюджет Валдайского
городского
поселения

6 г. Валдай, пл. Свободы, д. 26,
кв. 4 (изъятие жилого
помещения и земельного
участка)

1 22,9 22,9 22,9 22,9 1 1 905 000,00 бюджет Валдайского
городского
поселения

7 г. Валдай, ул. Народная, д.
15, кв. 3 (изъятие жилого
помещения и земельного
участка

2 27,7 27,7 27,7 27,7 1 1 1 005 000,00бюджет Валдайского
городского
поселения

2025 год
1. г. Валдай, ул. Выскодно 2,

д. 15б, кв. 7
6 36,3 36,3 36,3 36,3 1 1 3 400 000,00бюджет Валдайского

городского
поселения

ВСЕГО: 8 317 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.08.2024 № 322-рг
О проведении Всероссийских учений по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных

организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!»
с информационным сообщением о воздушной тревоге»

В целях обеспечения готовности педагогических и иных работников образовательных учреждений к действиям при совершении (угрозе
совершения) преступлений террористической направленности:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав оперативного штаба по подготовке и проведению учения в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных

комитету образования Администрации Валдайского муниципального района;
1.2. План подготовки и проведения учения.
2. Руководителю оперативного штаба завершить подготовку участников учения до 26 августа 2024 года.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
3.1. Внести изменения в нормативные документы, разработать планы подготовки и проведения учения в срок до 26 августа 2024 года. При

подготовке и проведении учения руководствоваться рекомендациями по подготовке и проведению учебно-практических мероприятий, направленных
на повышение уровня готовности педагогических и иных работников и обучающихся образовательных учреждений, работников, осуществляющих
охрану образовательного учреждения, к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности,
согласованными с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти и направленными письмом комитета образования
от 23.08.2024 № 2218;

3.2. Представить в комитет образования информацию о готовности к проведению учения до 28 августа 2024 года, о ходе и результатах
проведенного учения до 02 сентября 2024 года;

3.3. Организовать участие в проведении учения максимально возможного количества работников образовательных учреждений и сотрудников
охраны.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Кокорину Ю.Ю.
5. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского

муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального района
от 23.08.2024 № 322-рг

СОСТАВ



страница 6
оперативного штаба по подготовке и проведению Всероссийских учений по отработке комплексного сценария «Действия работников

объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении
взрывного устройства» в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных комитету образования

Администрации Валдайского муниципального района
Кокорина Ю.Ю. – заместитель Главы администрации муниципального района, руководитель оперативного штаба.
Члены оперативного штаба:
Григорьева Н.А. – директор муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы

образования»;
Марчик А.И. – главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации муниципального района;
Мусаев С.М. – представитель ОМВД по Валдайскому району;
Никулин А.Н. – начальник ПЦО ОВО по Валдайскому району;
Шевченко Е.М. – председатель комитета образования Администрации муниципального района, член оперативного штаба.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального района
от 23.08.2024 № 322-рг

ПЛАН
подготовки к проведению Всероссийских учений по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов

образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении
взрывного устройства» в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных комитету образования

Администрации Валдайского муниципального района
№

п/п Содержание мероприятия Сроки проведения Ответственный исполнитель (Ф.И.О.) Отметка о
выполнении

1 Инструктаж руководителей образовательных учреждений о порядке проведения тренировки 26.08.2024 комитет образования, директор МБУ «ЦОМСО»
Н.А. Григорьева

2 Внесение изменений в нормативные документы образовательных учреждений, разработка планов
подготовки и проведения учений

23.08.2024 -
27.08.2024

руководители образовательных учреждений

3 Информирование комитета образования о готовности проведения учений в образовательных
учреждениях

26.08.2024 руководители образовательных учреждений

4 Методические занятия с работниками образовательных учреждений о порядке проведения тренировки 27.08.2024 руководители образовательных учреждений
5 Инструктаж работников охранной организации, осуществляющих охрану образовательных учреждений 26.08.2024 -

28.08.2024
руководители образовательных учреждений

6 Проверка работоспособности систем антитеррористической защищенности 26.08.2024 -
28.08.2024

руководители образовательных учреждений

7 Доклад о проведении тренировки руководителю оперативного штаба 29.08.2024 руководители образовательных учреждений
8 Информирование комитета образования о ходе и результатах проведенного учения в образовательных

учреждениях
02.09.2024 руководители образовательных учреждений

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.08.2024 № 323-рг
О внесении изменений в состав комиссии по назначению пенсии

за выслугу лет и дополнительного пенсионного обеспечения
1. Внести изменения в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет и дополнительного пенсионного обеспечения, утвержденный

распоряжением Администрации Валдайского муниципального района от 14.10.2022 № 221-рг, изложив его в редакции:
«

Михайлова Ю.В. – заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии
Перегуда С.В. – председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района, заместитель

председателя комиссии
Яковлева Е.А. – заведующий отделом кадров Администрации муниципального района, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Бочарова М.Н. – главный служащий отдела бухгалтерского учета Администрации муниципального района
Никифорова Т.В. – председатель комитета финансов Администрации муниципального района
Синицына Л.В. – заведующий отделом бухгалтерского учета Администрации муниципального района

».
3. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского

муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 27.08.2024 № 2282 «Об отмене постановления Администрации 1



страница 7
Валдайского муниципального района от 10.07.2019 № 1148»
Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 27.08.2024 № 2283 «О внесении изменения в Перечень главных
администраторов доходов бюджета Валдайского муниципального района» 1

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 27.08.2024 № 2284 «О проведении общественных обсуждений
по проекту нормативно-правового акта» 1

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 27.08.2024 № 2285 «О реорганизации муниципального
автономного учреждения «Расчетно-информационный центр» 1-2

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 28.08.2024 № 2297 «Об отмене постановлений Администрации
Валдайского муниципального района» 2

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 28.08.2024 № 2298 «О проведении публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства» 2

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 28.08.2024 № 2299 «О проведении публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка» 3

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 28.08.2024 № 2300 «О внесении изменения в техническое
задание ООО «Строительное Управление № 53» в отношении системы водоотведения, находящейся на территории Валдайского
муниципального района на 2018-2024 годы»

3

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 29.08.2024 № 2303 «О внесении изменений в муниципальную
программу«Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения и Валдайского муниципального
района, из жилищного фонда, признанного аварийным в установленном порядке на 2024-2026 годы»

3-5

Распоряжение Администрации Валдайского муниципального района от 23.08.2024 № 322-рг «О проведении Всероссийских учений по
отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате
заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с информационным сообщением о воздушной тревоге»

5-6

Распоряжение Администрации Валдайского муниципального района от 23.08.2024 № 323-рг «О внесении изменений в состав комиссии
по назначению пенсии за выслугу лет и дополнительного пенсионного обеспечения» 6

Содержание 7

______________________________________________________
«Валдайский Вестник». Бюллетень № 55 (663) от 30.08.2024

Учредитель: Дума Валдайского муниципального района
Утвержден решением Думы Валдайского муниципального района от 27.03.2014 № 289

Главный редактор: Глава Валдайского муниципального района Ю.В. Стадэ, телефон: 2-25-16
Адрес редакции: Новгородская обл., Валдайский район, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21

Отпечатано в МБУ «Административно-хозяйственное управление» Новгородская обл., Валдайский район,
г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21 тел/факс 46-310 (доб. 122)

Выходит по пятницам. Объем 7 п.л. Тираж 30 экз. Распространяется бесплатно.


